
Uchwała Nr XXVII/154/2008 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 20 listopada 2008r. 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu   
 
 Działając na podstawie art. 12 ust.8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 83 ust. 1 
pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 Nr 249 
poz.2104 z póź. zm.), 
Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§ 1 Rada Powiatu w Kluczborku postanawia zaciągnąć kredyt długoterminowy w rachunku 
bieżącym w kwocie 1.200.000 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych 00/100) 
przeznaczony na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach budżetu Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na 2008 rok, z okresem spłaty do 
30 czerwca 2009 roku. 
 
§ 2 Rada Powiatu w Kluczborku postanawia ustanowić zabezpieczenie dla zaciągniętego 
kredytu w postaci weksla własnego in blanco. 
 
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
Niniejsza uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w rachunku bieżącym w 
wysokości 1.200.000 zł z okresem spłaty do dnia 30 czerwca 2009 roku. 
Przyczyny oraz okoliczności wygenerowania braków zostaną w sposób szczegółowy  
omówione w uzasadnieniu do uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego, 
przedłożonej Radzie Powiatu na najbliższą sesję. 
Kredyt, o którym mowa, w nomenklaturze finansów publicznych jest kredytem 
długoterminowym ponieważ wykracza poza okres jednego roku budżetowego. Jest to kredyt 
służący zrównoważeniu budżetu  powiatu, a okres jego spłaty nie może przekraczać podanego 
terminu z uwagi na zapisy ustawy – Prawo zamówień publicznych. Oznacza to , że koszty 
obsługi zadłużenia wynikającego z zaciągniętego kredytu nie mogą przekroczyć kwoty 
14.000 EURO  czyli nie wiele ponad 51.000 zł. Do wskazanej wysokości wydatki 
dokonywane ze środków publicznych nie podlegają regulacjom wskazanej ustawy. 
 

 


